CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Ofício n° 45/2020 - CM

Toledo, 6 de agosto de 2020.

A Sua Senhoria o Senhor
ELISEU LANGNER DE LIMA
Jornalista - Gazeta de Toledo
Toledo — PR

Assunto: Resposta ao Protocolo n° 1199/2020,

Senhor Jornalista,

Em atenção ao Protocolo n° 1199/2020 que solicita acesso aos

documentos (atestados-exames-tratamentos-recomendação médica) que originaram

as portarias 63/2019, 83/2019, 99/2019, 128/2019, 145/2019, 175/2019, 15/2020,

59/2020 e 72/2020 — todas concedendo licença para tratamento da saúde ao

servidor Sérgio Roberto Ferreira, bem como, informações de todos os pagamentos

que esta Casa de Leis procedeu e/ou procede para com este servidor afastado,

sendo, diferenças salarias, vale alimentação ou outro instituto ou título que onere os

cofres públicos.
Considerando Parecer Jurídico n° 141/2020, informo da impossibilidade

do fornecimento de atestados-exames-tratamentos-recomendação médica, pois são

informações pessoais e relativas a intimidade e a vida privada do servidor.
Quanto ao fornecimento de informações de todos os pagamentos que

esta Casa de Leis procedeu e/ou procede para com este servidor afastado, sendo,

diferenças salarias, vale alimentação ou outro instituto ou títulos que onere os cofres

públicos, encaminho documentos fornecidos pelo Departamento Contábil.

Atenciosamente,

ANTONIO ZOIO
Presidente da Câmara Municipal

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leq.br

	00000001